
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 
 

 
 

 
DECRETO 

DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
N. 842 DEL 07/12/2017 

 
 
 

OGGETTO 
 

Avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per il conferimento di n. 1 
incarico esterno di lavoro autonomo ai sensi dell'art. 7, commi 6 e seguenti, 

del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i., a Laureato in Psicologia, Specialista in 
Psicoterapia, in possesso di Master specifico. Attribuzione incarico.  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Giorgio Simon 
nominato con D.G.R. 779 del 04.05.2016, 

 
 

Preso atto dei pareri espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 
assicurandone la regolarità tecnico-contabile 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RESPONSABILE  DELLA STRUTTURA 
Dott.ssa Lorena Basso Dott.ssa Lorena Basso 
Data 7 dicembre 2017 Data 7 dicembre 2017 
 
e coadiuvato da: 
 
Direttore Sanitario f.f. Direttore Amministrativo Direttore dei Servizi Sociosanitari 
Dott. Giuseppe Sclippa Dott.ssa Basso Lorena Dott. Roberto Orlich 
 
per l’espressione dei pareri di competenza; 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 
 
 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 842 del 07/12/2017 pag. 2 
 

 

 2 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
Richiamato integralmente il sotto elencato decreto: 
 

- n. 739 del 07.11.2017 recante “Avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per il conferimento di n. 1 
incarico esterno di lavoro autonomo ai sensi dell'art. 7, commi 6 e seguenti, del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i., a 
Laureato in Psicologia, Specialista in Psicoterapia, in possesso di Master specifico.” con il quale in 
particolare : 
- è stato approvato il relativo bando; 
- è stata definita l’attività progettuale da svolgere per il Dipartimento di Medicina Specialistica – S.C. 

Neurologia Pordenone per : 
• occuparsi di effettuare la valutazione neuropsicologica approfondita (valutazione delle abilità 

cognitive quali memoria, funzioni esecutive, linguaggio, attenzione, abilità visuo-percettive, abilità 
prassiche, abilità logico-deduttive etc) in pazienti con disturbi cognitivi acquisiti affetti da patologie 
cerebrovascolari, da patologie neurodegenerative (Demenza di Alzheimer, Demenza a Corpi di 
Lewy, Demenza Fronto-Temporale, Demenza cortico-basale, Demenza Vascolare, Demenza 
Corticale Posteriore, Sclerosi Multipla, Sclerosi Laterale Amiotrofica, Malattia di Parkinson etc), 
patologie neoplastiche, pazienti con trauma cranico o sottoposti ad interventi chirurgici. 

• Svolgere, quando necessario nelle indagini cliniche, valutazioni di livello e valutazioni di 
personalità; 

• Occuparsi di attività di supporto psicologico ai cargiver di pazienti affetti da patologie 
neurovegetative o con importanti livelli di disabilità, fornendo formazione rispetto alla modalità di 
gestione dello stress correlato all’accudimento di questi pazienti, aiutando i cargivers nello sviluppo 
di strategie di coping adeguate al contesto; 

• Occuparsi dei percorsi personalizzati di riabilitazione e stimolazione cognitiva dei pazienti con 
deficit cognitivi acquisiti al fine di un recupero o mantenimento delle diverse abilità cognitive. 

- è stata definita la tipologia di prestazioni richieste per l’attività e gli stati di avanzamento trimestrali per  le 
prestazioni richieste: 

(28 Test neuropsicologici di II livello (ogni test comprende 7 prestazioni diversificate) e 16 sedute di 
riabilitazione/stimolazione cognitiva - per un totale minimo di 570  prestazioni  ad un massimo di 600 
a trimestre) con conseguente verifica a stati di avanzamento trimestrali; 

È stata indicata  la spesa necessaria omnicomprensiva in 31.200,00 Euro annui ed è stato indicato  il 
profilo professionale da reperire per lo svolgimento del progetto; 

- è stata fissata la durata dell’ incarico in 24 mesi  
- è stato precisato che l’ incarico non potrà essere rinnovato; 
 
- sono stati fissati i requisiti specifici di ammissione all’avviso stesso: 
• a) Laurea magistrale in Psicologia; 
• b) specializzazione in Psicoterapia con iscrizione all’Albo degli Psicoterapeuti; 
• c) Master di II livello in Neuropsicolgia dei disturbi cognitivi acquisiti. 

 
Dato atto che all’avviso è stata data la pubblicità prevista nell’avviso stesso, in quanto è stato 

pubblicato per sette giorni agli albi aziendali e sui siti internet aziendali, precisamente dal 08.11.2017 al 
15/11/2017 e il termine ultimo per le domande spedite entro tale data per il tramite del servizio postale 
scadeva entro 5  (cinque giorni) successivi la data di scadenza del bando stesso (20.11.2017); 
 

Preso atto che entro la data di scadenza del bando è  pervenuta unicamente 1  domanda  relativa a: 
 

- Dott.ssa ZANCHETTIN Barbara Agostina nata a Sacile il 29.06.1977. 
 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 842 del 07/12/2017 pag. 3 
 

 

 3 

Dato atto che, in presenza di un numero di candidati uguale agli incarichi da conferire, si ritiene non  
necessario procedere alla valutazione del curriculum e all’eventuale colloquio -sentito anche nelle vie brevi  
il parere del Direttore della Struttura Complessa di riferimento, conservato agli atti del fascicolo della 
selezione - ritenendo  sufficiente accertare il possesso, da parte del candidato stesso, dei requisiti generali e 
specifici per l’ammissione all’avviso di cui trattasi in considerazione anche del fatto che la S.C. di 
Neurologia Pordenone si trova in grossa difficoltà a garantire l’attività progettuale in parola; 

 
Accertato che lo psicologo sopraelencato risulta effettivamente in possesso di quanto richiesto dal 

bando dell’avviso in oggetto e precisamente: 
 

a) Laurea magistrale in Psicologia; 
b) specializzazione in Psicoterapia con iscrizione all’Albo degli Psicoterapeuti; 
c) Master di II livello in Neuropsicologia dei disturbi cognitivi acquisiti.  
a) assenza di cause di incompatibilità previste: 

- dall’ art. 25 della legge 23.12.1994 n. 724; 
- dall’art. 5, comma 9, del D.L. 6.7.2012 n. 95 convertito in Legge 7.8.2012 n. 135; 

dall’art. 53 c.. 16 ter del D.lgs. 165/2001 e s.m.i. 
- da altre leggi o da accordi collettivi nazionali/regionali ; 

b) totale insussistenza di situazioni di conflitto di interesse previste: 
- dal D.lgs. 165/2001  e s.m.i. art. 53 c 14, dalla L. 241/1990 e s.m.i. art. 6 bis, dal D.P.R. 62/2013 e 

s.m.i. artt. 2 -6 e 7 e dai D.lgs. 33/2013 s.m.i. e 39/2013;  
 
Preso atto che dal curriculum della  candidata Dott.ssa ZANCHETTIN Barbara Agostina si evince, 

oltre al possesso dei requisiti specifici, anche una specifica esperienza professionale quale Psicologo 
consulente di supporto neuropsicologico presso reparti ospedalieri, nonché adeguata produzione scientifica  e 
attività di aggiornamento; 

Ritenuto pertanto, sulla base delle risultanze del curriculum formativo del candidato  di conferire l’ 
incarico esterno di natura libero professionale sopra specificato, alla  dott.ssa ZANCHETTIN Barbara 
Agostina con le modalità esplicitate nel presente provvedimento, precisando che la specifica 
regolamentazione dei rapporti verrà definita nel disciplinare d’incarico che sarà sottoscritto tra 
l’Amministrazione e il professionista incaricato e come previsto dal bando di selezione allegato parte 
integrante al decreto 739 del 07.11.2017 sopracitato; 

 
ribadito che il conferimento dell’ incarico avverrà previa verifica – prima della sottoscrizione del 

contratto - dell’insussistenza  di cause di incompatibilità prima della sottoscrizione del relativo contratto di 
lavoro, previste: 

- dall’art. 25 della legge 23.12.1994 n. 724; 
- dall’art. 5, comma 9, del D.L. 6.7.2012 n. 95 convertito in Legge 7.8.2012 n. 135; 
- dall’art. 53 c. 16 ter del D.lgs. 165/2001 e s.m.i. 
- da altre leggi o da accordi collettivi nazionali/regionali 

e previa verifica della totale insussistenza di situazioni di conflitto di interesse previste: 

- dal D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. art. 53 c. 14, dalla L. 241/1990 e s.m.i. art. 6 bis, dal D.P.R. 62/2013 e 
s.m.i. artt. 2 - 6 e 7 e dai Decreti legislativi n. 33/2013 s.m.i. e n. 39/2013; 

 
Visti : 

- l’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 
- il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 agli artt. 15 comma 4 – e 26 comma 2 recante “Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni”; 

 
 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 842 del 07/12/2017 pag. 4 
 

 

 4 

Considerato che 
 

• il presente decreto è conforme alla proposta formulata dalla struttura GESTIONE E SVILUPPO 
PERSONALE DIPENDENTE E CONVENZIONATO; 

• il Dirigente della Struttura proponente ha verificato la regolarità amministrativa della stessa in 
ordine alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale, nonché la copertura 
della spesa prevista nel budget assegnato per l’anno in corso; 

• il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario f.f. e il Direttore dei Servizi Sociosanitari, per 
quanto di rispettiva competenza, hanno espresso parere favorevole; 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni e con le modalità in premessa specificate, e che qui s’intendono integralmente ripetute, 
trascritte ed approvate: 

 
1.  di conferire, l’ incarico esterno di natura libero professionale, ai sensi dell’art 7, commi 6 e 

seguenti, del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. , di cui all’oggetto alla dott.ssa ZANCHETTIN Barbara 
Agostina con decorrenza dalla data prevista nel contratto di lavoro che sarà sottoscritto tra le parti e 
per la durata di 24 mesi che dovrà concludersi entro il 31.12.2019; 

 
2. di procedere con la stipula del relativo  contratto di lavoro autonomo  specificando che lo  stesso 

non è rinnovabile; 
 

3. - di dare atto che  la spesa  complessiva troverà copertura nel bilancio 2018 e seguenti,  nel conto  
315.900.50  “Consulenze sanitarie da professionisti”; 

 
4. che il presente atto è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 26 comma 2 del D.Lgs. 

33/2013 s.m.i..  
 

5. di stabilire che dell’esito della procedura sarà data pubblicità sul sito internet aziendale ai sensi 
dell’art. 15 comma 4 del D. Lgs. N. 33/2013 s.m.i.; 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Direttore Sanitario f.f. 
Dott. Giuseppe Sclippa 

Direttore Amministrativo 
Dott.ssa Basso Lorena 

Direttore dei Servizi Sociosanitari 
Dott. Roberto Orlich 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giorgio Simon 



 Atto n. 842 del 07/12/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 07/12/2017 10:23:50
IMPRONTA: 1A8EC27DD0288E54238BC55FB9A73E3345E6FFD86AE9A5EF414C3501C8F6F44F
          45E6FFD86AE9A5EF414C3501C8F6F44FC6786EE5E31A69C75EE283CE02630400
          C6786EE5E31A69C75EE283CE02630400321085EDDEED077B47A5E5E04DD1A887
          321085EDDEED077B47A5E5E04DD1A8876450AF61F5EF9E5D1878FBE96261F166

NOME: ROBERTO ORLICH
CODICE FISCALE: RLCRRT59H24L424T
DATA FIRMA: 07/12/2017 10:27:04
IMPRONTA: 9340F39248AF7305A04B6F33502BA4ED19C4C3916156B33F0583393F14CC2F45
          19C4C3916156B33F0583393F14CC2F45FA0C53E52037FC2094AF564E0793A8A2
          FA0C53E52037FC2094AF564E0793A8A29ED2655C87BA116287D0AEB2620A7B65
          9ED2655C87BA116287D0AEB2620A7B659DDAA1569427A8DF991DBBDAC7A7CB70

NOME: GIUSEPPE SCLIPPA
CODICE FISCALE: SCLGPP52T31I403U
DATA FIRMA: 07/12/2017 10:30:19
IMPRONTA: B7F0D7F5B4F180DF2C5168C4DC722A7B344AB9BF0F9AAA9097F5059B6A46B733
          344AB9BF0F9AAA9097F5059B6A46B7331C4B94357E26261A2ABDCEB066F97934
          1C4B94357E26261A2ABDCEB066F9793481A4A5D024F11CE6630073E83741563D
          81A4A5D024F11CE6630073E83741563D0DB19483F695910899B995E343322D08

NOME: GIORGIO SIMON
CODICE FISCALE: SMNGRG55D25I403Y
DATA FIRMA: 07/12/2017 10:34:31
IMPRONTA: 09E7455C2A21D8C42B35AB99241EDA3A952C4D185946A8FCC40076483E11B70C
          952C4D185946A8FCC40076483E11B70CC5527A6E052B4E3FFBFEA7FB65BDD490
          C5527A6E052B4E3FFBFEA7FB65BDD490E5BFADC2BE907966B4D66B2FA7C0D0F7
          E5BFADC2BE907966B4D66B2FA7C0D0F7ED65376677F0A45D6E07EA0ADA684F24


